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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD RIJEKA 

MJESNI ODBOR LUKA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA 

 
KLASA:  026-02/15-02/6 
URBROJ:  2170/01-09-10-15-2 
Rijeka,  30.06.2015. 
                                 
    
   

ZAPISNIK 
8. SJEDNICE VMO LUKA 

 
8. sjednica VMO Luka održana je 30.06.2015. (utorak) s početkom u 18.00 sati u prostorijama MO 
Luka, Verdieva 11. 
 
Sjednici su bili nazočni: 

• Marko Mataja-Mafrici, predsjednik VMO 
• Mirjana Karabaić, zamjenica predsjednika VMO 
• Vinko Brajković, član VMO 
• Dražen Kalanj, član VMO 
• Mladen Pantar, član VMO 
• Davorka Milanović, referent za mjesnu samoupravu, tajnica MO 

 
Ostali nazočni: 

 
Sjednici nisu bili nazočni: 

 
Usvajanje Zapisnika sa 7. sjednice Vijeća Mjesnog odbora Luka od 13.05.2015. godine: 

• Zapisnik je jednoglasno usvojen. 
 
Predsjednik VMO Luka, gdin. Marko Mataja-Mafrici pozdravio je prisutne i predložio slijedeći 
 

 
DNEVNI RED 

 
1. Osvrt na održane Dane MO Luka 
2. Komunalna problematika 

• Informacija sa sastanka održanog kod pročelnice OGU za komunalni sustav 
• ostalo 

3. Razno 
 
Dnevni red  je prihvaćen jednoglasno, bez primjedbi. 
 
 
 
AD 1 
 
Vijećnici su se osvrnuli na održane Dane MO Luka. 
Gđa Mirjana Karabaić, nositeljica organizacije 12. "Likovnih susreta u Jedrarskoj" izvijestila je 
prisutne da su unatoč lošem vremenu i održavanju susreta u prostorijama MO, slikarske aktivnosti 
protekle izuzetno dobro. Odaziv djece je bio iznad svih očekivanja, njih 80-tak. Članice žiria su bile 
dugogodišnje suradnice mjesnog odbora, Ania Škrobonja, Zlata Tomljenović i Sanja Marušić. 
Zahvalila je vijećnicima Draženu Kalanju i Mladenu Pantaru na pomoći, a istaknula je i pomoć 
volontera, bračnog para Brguljan koji su svake godine pri ruci u organizaciji susreta. U sklopu 
Dana MO Luka otvorena je i izložba Likovnog društva Kvarner, kako je bilo dogovoreno sa 
predsjednikom društva Željkom Delačem. Zahvaljujući na suradnji i domaćinstvu g. Delač je 
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mjesnom odboru poklonio sliku, izvijestila je prisutne gđa. Karabaić.  
G. Mladen Pantar je prisutne informirao o održanom 6. KUP-u MO Luka u udičarenju. Sve je 
također proteklo u najboljem redu, zahvaljujući suorganizatoru ŠRD Luben. Iako je danima bila na 
vagi odluka o odgodi natjecanja zbog loše prognoze, vrijeme je ipak poslužilo. Odaziv je bio dobar, 
oko 30 natjecatelja. Vaganje je obavljeno na lukobranu, a podjela nagrada sa zakuskom u Matici 
umirovljenika PGŽ u Zagrebačkoj 5. 
Gđa. Karabaić predlaže da se slijedeće godine i podjela pehara i medalja odradi na mjestu 
vaganja – na lukobranu. G. Kalanj se slaže s prijedlogom. 
Malonogometni turnir 5. KUP Delte igrao se tri dana i uspješno priveo kraju, izvijestio je prisutne g. 
Kalanj. Istaknuo je dragocjenu pomoć g. Saše Pavlovića u organizaciji turnira. Odazvalo se 14 
ekipa mjesnih odbora i ekipa Grada, znači 15 ekipa ukupno. Nagrađena su osvojena prva tri 
mjesta, najbolji strijelac turnira i jedna ekipa za fair play. Sucima su dodijeljene plakete i poklon 
bon. G. Kalanj smatra da su učesnici bili zadovoljni te zaključuje da je i malonogometni turnir 
protekao bez ikakvih problema. 
Gđa: Karabaić dodaje i organizaciju mjerenja tlaka i razine šećera za građanstvo, koja je isto tako 
održana u sklopu Dana MO. Odazvalo se 46 građana. Ističe također i korektno praćenje 
manifestacija od strane Novog lista. 

Zaključak: 
Vijeće zaključuje da je ovogodišnja organizacija Dana MO Luka protekla u najboljem redu.  

 
 
 
AD 2 
 

• Vijećnici su se upoznali sa promemorijom sa sastanka održanog kod pročelnice OGU za 
komunalni sustav, gđe. Irene MIličević, a usmeno je o sastanku prisutne izvijestila i gđa. 
Karabaić. Istaknula je zaključke sa sastanka o nekoliko važnih pitanja:  

� početkom srpnja pročelnica će organizirati sastanak sa ViK-om, vezano za čišćenje 
sustava oborinske odvodnje i mogućnosti spajanja istočnog i zapadnog sliva i 
Zagrebačkoj ulici 

� u roku 10-tak dana Vijeće može očekivati pismeni stav Grada vezan za dvosmjerno 
prometovanje dijelom ulice Riva Boduli. 

� što se ulice Ivana Zajca tiče, sanacija kolnika uz željezničke tračnice bi se trebala 
obaviti do kraja ove godine, što potvrđuje i zaprimljeni dopis MPPI od 08.06.2015. 
(URBROJ 49/2015). 

� za sanaciju Trninine u naredne dvije godine neće biti sredstava 
� prekobrojni kontejneri za komunalni otpad ispred Circola bi dijelom trebali biti 

izmješteni i ukopani na spoju ulice Riva i Rive boduli, nasuprot zgrade Transadrie. 

Zaključak: 
Prisutni su primili na znanje informaciju o tijeku sastanka održanog 16.06.2015 kod 
pročelnice OGU za komunalni sustav, Irene Miličević.    
 

• Vijećnici su se upoznali sa odgovorom KD Čistoća vezanom za spremnike za kućni otpad 
na spoju Zagrebačke i Wenzelove ulice (URBR 53/2015). 

G. Pantar je informirao vijećnike da usprkos obećanju Čistoće, kontejner za komunalni otpad nije 
popravljen niti zamijenjen novim. Ostali spremnici za selektirani otpad su u redu. 

Zaključak: 
Uputit će se ponovo dopis KD Čistoći i zahtijevati novi kontejner za komunalni otpad na 
spoju Zagrebačke i Wenzelove ulice.    
 

• Vijećnici su se upoznali sa odgovorom OGU za gospodarenje imovinom (URBR 52/2015). 
Izvješčuje se Vijeće da će kiosk ispred Zagrebačke 7 i 7A biti izmješten na novu lokaciju 
unutar područja zone koncesije.  

Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje informaciju o izmještanju kioska ispred ulaza u zgradu 
zagrebačka 7 i 7A.    
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• Vijećnici su se upoznali sa odgovorom Komisije za postavljanje predmeta i privremenih 
objekata na području grada Rijeke (URBR 54/2015). Komisija je suglasna da je na lokaciji 
uz Circolo nalazi previše kontejnera. Odlučeno je da se kontejneri za reciklažu premjeste 
na zapadnu stranu Circola iza parkirnog mjesta za invalide, a kontejneri za komunalni 
otpad će se presložiti i postaviti na postolja čim to bude moguće. 

Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje sadržaj odgovora Komisije za postavljanje predmeta i 
privremenih objekata na području grada Rijeke, vezano za prekobrojne kontejnere uz 
Circolo. 
 
 
 
AD 3 
 
Predsjednik VMO Luka, g. Marko Mataja-Mafrici izvijestio je vijećnike o promjeni adrese 
stanovanja, zbog čega će, temeljem usvojenog Poslovnika VMO Luka i Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, biti prisiljen podnijeti ostavku na članstvo u Vijeću MO Luka. 

Zaključak: 
Vijećnici su primili na znanje najavu ostavke predsjednika Vijeća MO Luka. 

 
 
 
 
Sjednica je završila u 19.00 sati. 

Ovaj se zapisnik sastoji od tri (3) stranice. 
 

Zapisničar – referent za mjesnu samoupravu: p.o. predsjednika VMO Luka 
 

Davorka Milanović Mirjana Karabaić, zamjenica 
 


